ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THUẬN CHÂU

Số:           /UBND-KTHT

V/v đề xuất nhu cầu hỗ trợ truy xuất

nguồn gốc sản phẩm, hàng hóa năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thuận Châu, ngày      tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các Doanh nghiệp, Hợp tác xã trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 1970/SKHCN-TĐC ngày 05/12/2023 của Sở Khoa

học và Công nghệ về việc đề nghị đề xuất nhu cầu hỗ trợ truy xuất nguồn gốc sản

phẩm, hàng hóa năm 2024 (có văn bản gửi kèm). Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện; UBND các

xã, thị trấn; Các Doanh nghiệp, Hợp tác xã trên địa bàn

- Thông tin đến các tổ chức, cá nhân có liên quan nghiên cứu, đề xuất nhu cầu

hỗ trợ truy xuất nguồn gốc sản phẩm, hàng hóa năm 2024 (theo biểu mẫu gửi kèm).

- Các sản phẩm, hàng hóa tập trung ưu tiên thực hiện truy xuất nguồn gốc

đối với các sản phẩm OCOP được xếp hạng 3 sao trở lên được công nhận năm

2023 và các sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu của tỉnh Sơn La.

- Khuyến khích các đơn vị nghiên cứu, đề xuất hỗ trợ truy xuất nguồn gốc

sản phẩm, hàng hóa năm 2024 đối với các lĩnh vực/sản phẩm hàng hóa quan

trọng, có tính chất cấp thiết.

- Các đề xuất gửi về UBND huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

tổng hợp) trước ngày 15/12/2023.

2. Giao phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện: Tổng hợp các đề xuất nhu cầu

hỗ trợ truy xuất nguồn gốc sản phẩm, hàng hóa năm 2024; tham mưu cho UBND

huyện văn bản gửi Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày 30/12/2023.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn; các Doanh nghiệp,

hợp tác xã trên địa bàn huyện nghiên cứu, đề xuất đúng định hướng, nội dung,

thời hạn quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND huyện;

- Phó Chủ tịch UBND huyện PTK;

- Như trên;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, KTHT (V.Linh).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Mạnh Hùng

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-11T16:33:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Đinh Mạnh Hùng<hungdm80.thuanchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-11T18:21:27+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Thuận Châu<thuanchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-11T18:21:31+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Thuận Châu<thuanchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-11T18:21:44+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Thuận Châu<thuanchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!